关于天河区政府行政规范性文件

清理结果的通知

（征求公众意见稿）
各企事业单位、团体、个人：

为深入贯彻落实党的十八大精神，全面推进依法行政工作，加快法治政府建设，按照中共中央、国务院《法治政府建设实施纲要（2015－2020年）》、《国务院办公厅关于进一步做好“放管服”改革涉及的规章、规范性文件清理工作的通知》（国办发〔2017〕40号）、《广东省人民政府办公厅关于印发广东省创建珠三角法治政府示范区工作方案的通知》（粤办函〔2015〕592号）、《广州市人民政府法制办公室关于进一步做好政府规章、规范性文件清理工作的通知》（穗府法函〔2017〕1016号）的要求，天河区人民政府对天河区现行有效的政府规范性文件进行了评估清理，现将有关事项通知如下:

一、可继续实施的区政府行政规范性文件32件（详见附件1）。

二、修订区政府行政规范性文件4件（详见附件2），修订工作由附件2所标明的部门分别牵头负责修订并报区法制办合法性审查后以区政府名义予以发布。上述行政规范性文件应自本通知印发之日起6个月内完成修订，逾期未完成修订的，该行政规范性文件有效期届满时自行失效。
三、废止（含自动失效）区政府行政规范性文件3件，目录详见附件3。

附件：1.《可继续实施的区政府行政规范性文件目录》

        2.《天河区政府行政规范性文件修订目录》

        3.《天河区政府行政规范性文件废止目录》

附件1

可继续实施的区政府行政规范性文件目录
	序号
	文件名称
	文号
	有效期

	1
	《关于天河区政府行政规范性文件清理结果的通知》
	穗天府〔2010〕6号
	2010年02月24日—长期

	2
	《广州市天河区人民政府关于公布保留取消调整行政审批备案事项的决定》
	广州市天河区人民政府令第1号
	2010年11月26日—长期

	3
	《关于天河区政府行政规范性文件清理结果的通知》
	穗天府〔2012〕14号
	2012年08月30日—长期

	4
	《关于加强花城广场和广州亚运公园管理的通告》
	穗天府〔2013〕1号
	2013年01月07日—2018年01月06日

	5
	《关于修改<天河区区长质量奖评审管理办法>的通知》
	穗天府办〔2013〕3号
	2013年03月05日—2018年03月04日

	6
	《广州市天河区人民政府关于禁止销售使用高污染燃料的通告》
	穗天府〔2013〕2号
	2013年04月26日—2018年04月25日

	7
	《广州市天河区人民政府关于取消、调整和保留行政审批、备案事项的决定》
	穗天府〔2013〕6号
	2013年07月03日—长期

	8
	《广州市天河区人民政府办公室关于公布天河区人民政府行政审批备案事项动态调整目录的通知》
	穗天府办〔2013〕13号
	2013年12月25日—长期

	9
	《广州市天河区人民政府法律顾问工作实施办法》
	穗天府办〔2014〕14号
	2014年07月17日—2019年07月16日

	10
	《广州市天河区区级财政专项资金管理办法》
	穗天府办〔2014〕15号
	2014年08月22日—2019年08月21日

	11
	《广州市天河区村改制公司集体“三资”管理制度（试行）》
	穗天府办〔2014〕16号
	2014年9月14日—2017年9月13日

	12
	《广州市天河区村改制公司财务管理制度》
	穗天府办〔2014〕17号
	2014年9月16日—2019年9月15日

	13
	《广州市天河区人民政府关于天河区政府行政规范性文件清理结果的通知》
	穗天府〔2014〕5号
	2014年12月9日—
长期

	14
	《天河区计划生育家庭特别扶助办法》
	穗天府办〔2015〕3号
	2015年3月1日—2020年2月29日

	15
	《广州市天河区人民政府关于划定畜禽养殖禁养区的通告》
	穗天府〔2015〕4号
	2015年7月20日—2020年7月19日

	16
	《广州市天河区人民政府关于调整一批行政审批备案事项的通知》
	穗天府〔2015〕5号
	2015年7月30日—
长期

	17
	《天河区推进残疾人小康进程资助管理办法》
	穗天府办〔2015〕9号
	2015年10月20日—2020年10月19日

	18
	《广州市天河区行政规范性文件管理办法》
	穗天府〔2015〕7号
	2016年2月10日—2021年2月9日

	19
	《关于开展农贸市场升级改造工作的通告》
	穗天府〔2015〕6号
	2015年12月30—2020年8月16日

	20
	《天河区困难群众爱心扶助办法》
	穗天府办〔2016〕6号
	2016年5月1日—2021年4月30日

	21
	《天河区特别困难的低保对象扶助办法》
	穗天府办〔2016〕7号
	2016年5月1日—2021年4月30日

	22
	《广州市天河区实施〈广州市重大行政决策程序规定〉办法》
	穗天府〔2016〕6号
	2016年6月30日—2021年6月29日

	23
	《广州市天河区人民政府关于取消非行政许可审批事项的决定》
	穗天府〔2016〕7号
	2016年8月11日—
长期

	24
	《天河区住宅小区配套幼儿园管理规定》
	穗天府办〔2016〕13号
	2016年9月27日—2021年9月26日

	25
	《关于全面开展冼村改造的通告》
	穗天府〔2016〕10号
	2016年11月18日—2019年11月17日

	26
	《关于促进科技园区、孵化器、众创空间和天河中央商务区企业注册登记便利化的意见》
	穗天府办规〔2017〕1号
	2017年2月24日—2022年2月23日

	27
	《关于天河区政府行政规范性文件清理结果的通知》
	穗天府规〔2017〕1号
	2017年1月14日—长期

	28
	《广州市天河区来穗人员随迁子女积分制入学工作实施办法》
	穗天府办规〔2017〕2号
	2017年3月10日—2021年11月17日

	29
	《广州市天河区行政许可、备案事项目录》
	穗天府规〔2017〕3号
	2017年5月13日—长期

	30
	《天河区突发事件预警信息发布暂行管理办法》
	穗天府办规〔2017〕3号
	2017年6月9日—2020年6月8日

	31
	《天河区人民政府办理行政复议案件程序细则》
	穗天府办规〔2017〕4号
	2017年6月13日—2022年6月12日

	32
	《天河区政府投资区属非经营性项目代建管理办法（试行）》
	穗天府办规〔2017〕5号
	2017年6月20日—2020年6月19日

附件2
天河区政府行政规范性文件修订目录
	序号
	文件名称
	文号
	生效日期
	牵头修订部门

	1
	《印发广州市天河区人民政府重大行政决策合法性审查办法的通知》
	穗天府办〔2012〕26号
	2012年08月29日—2017年08月28日
	区法制办

	2
	《关于印发天河区重点建设项目管理办法的通知》
	穗穗天府〔2012〕16号
	2012年09月26日—2017年09月25日
	区发改局

	3
	《印发天河区实施广州市政府合同管理规定的通知》
	穗穗天府办〔2012〕33号
	2012年10月01日—2017年09月30日
	区法制办

	4
	《广州市天河区人民政府 广州市公安局 关于沙河地区货车临时交通管制措施的通告》
	穗天府〔2016〕8号
	2016年10月1日—2017年9月31日
	区住建水务局

附件3
天河区政府行政规范性文件废止目录
	序号
	文件名称
	文号

	1
	《印发广州市天河区依法行政考核办法的通知》
	穗天府〔2012〕15号

	2
	《天河区财政资金审批管理办法》
	穗穗天府办〔2012〕40号

	3
	《天河区部门预算管理办法》
	穗天府办〔2012〕43号

1